
The  Japane s e  Asso c ia t i on  in  Char l o t t e  
C/o Midwood International & Cultural Center 

1817 Central Ave. Room#300, Charlotte, NC 28205	
  
TEL:704-333-2775	
 FAX:704-333-0862 

jacharlotte@bellsouth.net 
シャーロット日本人会	
 個人会員各位	
  
 

 

 平素よりシャーロット日本人会の活動にご協力頂きまして誠にありがとうございます。 

今年で 3１回目を数える恒例の盆踊り大会に関してお願いがあり、本書状にて御連絡申し上げます。 

 お蔭様で盆踊り大会はシャーロットの夏の風物詩として定着しており、その運営は以前から法人会員中心にボランティ

アで行って参りましたが、近年は以下のような理由から、個人会員をはじめとする地域の皆様にボランティアとしてのご参

加をお願いしております。 

※ 当地に長年住まわれている皆様の意見を反映させて、盆踊り大会を活性化したいこと。 

※ 法人会員数は減少傾向にあり、その中でも伝統ある盆踊り大会を維持するためには、これまで以上に法

人会員外からのボランティアを募る必要があること。 

 本年も法人会員が中心となり準備を進めておりますが、当日の運営スタッフが不足しているのが現状です。個人会員

の皆様には、会場設営、模擬店、文化交流ブースで、当日の運営スタッフをお願いしたいと考えております。もちろん、

事前の準備にもご協力を頂けると大変助かります。 

 特に、文化交流の以下分野／模擬店運営でご協力を頂ける方を募集しております。 

※ 浴衣・・・浴衣の着付けが出来る方。着付け後の写真撮影係。 

※ 書道・・・書き手。漢字変換係（来場者の名前[ローカルの方]に漢字をあて、短冊に書く）。会計係。 

※ 折り紙・・・来場者への折り方指導（事前に練習をお願い致します）。 

※ 茶道・・・着物の着付けが出来る方（開場前）。お点前の準備係。 

※ 物品販売ブース（飲み物類） サポート 

なお、数人でローテーションを組みますので、一時間の参加でも大歓迎です。また、日本語補習校の児童/生徒さんもボ

ランティアとして参加しますので、一緒に運営を楽しんで頂けると思います。 

個人会員の皆様におかれましては、是非お知り合いの方もお誘いあわせの上、盆踊り大会へのご参加をご検討頂き

たく、宜しくお願い申し上げます。 

 ご協力頂ける方は、日本人会事務局もしくは行事部 各担当にお気軽にご連絡をお願い致します。 

（準備の都合上、6 月 19 日頃までにご連絡を頂けますと有り難いです） 

担当 氏名 連絡先（電話番号） E-mail 

総括 中村剛  704-548-7777 tsuyoshi.nakamura@toshiba.com 

模擬店・会場 菰田 裕之 704-878-6663 hkomoda@asmo-na.com 

アトラクション 二村 篤史 828-970-2105 nimura@cataler-na.com 

文化交流 岡崎 良明 704-875-3003 y.okazaki@rheon.com 

(第 31 回盆踊り大会開催日時・場所) 

 開催日時 2015 年 8 月 1 日（土） 11：00AM～4：00PM  

 場所   Wells Fargo Atrium （旧 Wachovia Atrium ：昨年と同じです） 

  301 South Tryon St., Charlotte, NC 28202                敬 具 

2015年 4月 29日 
  会	
  長	
  柴田善信  
	
 行事部長 	
 中村剛 


